Konstitusi Madinah

Kapan Konstitusi Madinah dibuat? Menurut Zainal Abidin, kon-

stitusi tersebut ditandatangani Nabi pada tahun 1 H (622 M )
28

sebelum

perang Badar. Pendapat senada juga dikemukakan oleh Welhausen.

Sedangkan Hubert Grimme mengatakan dibuat setelah perang Badar.

Montgomery Watt mendukung pendapat yang pertama. Ia mengutip pen-

dapat Welhausen bahwa dimasukkannya kelompok Yahudi ke dalam